
PROCESSO LICITATORIO Nº. 062/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PARA GESTANTES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca os representantes legais 
das empresas ABL ADMINISTRAÇÃO DE VENDAS 
E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº. 11.473.199/0001-
91, COMERCIAL APOLO LTDA – EPP – CNPJ 
Nº. 02.440.676/0001-21, JOÃO PESSOA COM. VA-
REJISTA DE MULTI UT EIRELI EPP – CNPJ Nº.  
19.580.923/0001-98, LEONARDO COSTA DOS SAN-
TOS – ME – CNPJ Nº. 11.183.984/0001-00, PORTAL 
SILVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
– CNPJ Nº. 05.911.157/0001-92 e R AMARO DO NAS-
CIMENTO – ME – CNPJ Nº. 22.355.278/0001-14, para 
assinatura das atas de registro de preços do processo em 
comento, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, contado a 
partir da data desta convocação. Macaíba/RN, 05/02/2016. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro Interino / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 065/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas K V BEZERRA – CNPJ: 

05.587.629/0001-01, APFORM INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP – CNPJ: 
06.198.597/0001-07, SOLETRANDO MOVEIS ES-
COLARES EIRELI – ME – CNPJ: 09.137.879/0001-
92 e CRM COMERCIAL LTDA ME – CNPJ: 
04.679.119/0001-93, para assinatura das atas de re-
gistro de preços do processo em comento, no prazo de 
05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data desta 
convocação. Macaíba/RN, 05/02/2016. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro Interino / PMM.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: COOPERATIVA 
MÉDICA DO RIO GRANDE DO NORTE – 
COOPMED/RN. OBJETO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA E O REAJUS-
TAMENTO DO VALOR DO PLANTÃO DO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CELEBRADO COM A COOPERATIVA MÉDI-
CA, QUE VISA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PLANTÃO MEDICO NA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO – UPA, NO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA, PELOS PROFISSIO-
NAIS ESPECIALIZADOS DA COOPERATIVA. 
VIGENCIA ATÉ 31.12.2016.  VALOR MENSAL 
ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 225.362,25. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II, 
C/C O ARTIGO 65, INCISO II, ALÍNEA “D”, 
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 001/2014. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. SILVANA COSME PEREIRA - GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE P/ 
CONTRATANTE. FERNANDO JOSÉ PINTO 
DE PAIVA P/ CONTRATADO. 

DECRETO Nº 1784/2016

DEFINE PONTOS FACULTATIVOS NOS ÓR-
GÃOS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL DURANTE O PERÍODO 
MOMESMO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o art. 60, inc. VII, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o período carnavalesco que se 
avizinha.

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar 
o funcionamento das unidades administrativas que 
integram a administração direta e indireta dessa Mu-
nicipalidade. 

D E C R E T A:

Art. 1o  Fica determinado como ponto facultativo 
nos órgãos públicos municipais que integram a 
administração direta e indireta os dias 08, 09 e 10 de 
fevereiro do ano em curso. 
Art. 2º Excetuam-se da regra acima as Unidades de 
Saúde e correlatas que atuam em regime de plan-
tão como também as atividades de fiscalização de 
trânsito. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Macaíba/RN, 04 de fevereiro de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 962 -  Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2016

EXTRATOS

DECRETOSAVISO

Espaço não utilizado



ANO VII – N° 962 -  Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 05 de fevereiro de 20162

PORTARIAS



ANO VII – N° 962 -  Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2016 3



ANO VII – N° 962 -  Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 05 de fevereiro de 20164



ANO VII – N° 962 -  Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2016 5

Espaço não utilizado



ANO VII – N° 962 -  Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 05 de fevereiro de 20166



ANO VII – N° 962 -  Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2016 7

Espaço não utilizado



ANO VII – N° 962 -  Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 05 de fevereiro de 20168



ANO VII – N° 962 -  Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2016 9



ANO VII – N° 962 -  Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 05 de fevereiro de 201610

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço não 
utilizado

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.PREFEITURADEMACAIBA.COM.BR


